



Handläggare: Agneta Stenborg  
Telefon: 08-508 14 000

Till  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd


## Föreningsbidrag 2012 till föreningar som arbetar med barn och ungdomar i Enskede-Årsta-Vantör

### Förvaltningens förslag till beslut

Nämnden beviljar bidrag enligt följande:

Banhagens scoutkår beviljas	10 000 kronor
DHB Östra beviljas	3 000 kronor
Nya Rågsveds folketshus beviljas	15 000 kronor

  
Leif Sjöholm  
Stadsdelsdirektör

  
Elisabeth Richter Hagert  
Avdelningschef Förskola  
och fritid

### Sammanfattning

Enligt riktlinjerna för föreningsbidrag kan stadsdelsnämnden bevilja ekonomiskt bidrag till föreningar och organisationer vars verksamhet kompletterar och stödjer nämndens ordinarie verksamhet. Bidrag kan sökas inom områdena barn och ungdomar, äldreomsorg, stöd och service till personer med funktionsnedsättning samt missbruk. I ärendet redogörs för ansökningarna avseende barn och ungdomar samt förvaltningens förslag till beslut.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen förskola och fritid.



## Bakgrund

Enligt riktlinjerna för föreningsbidrag 2011 kan stadsdelsnämnden bevilja ekonomiskt bidrag till föreningar och organisationer vars verksamhet kompletterar och stödjer nämndens ordinarie verksamhet. Det är önskvärt att föreningar och organisationer som ansöker om bidrag etablerar samarbete med nämndens verksamheter för ömsesidigt utbyte.

Stadsdelsnämnden strävar i sin verksamhet efter att främja demokrati, mänskliga rättigheter, integration och jämställdhet samt att motverka rasism och diskriminering. Nämnden ger endast bidrag till organisationer som också verkar för dessa grundläggande mål.

Bidrag kan sökas inom områdena barn och ungdomar, äldreomsorg, stöd och service till personer med funktionsnedsättning samt missbruk och beviljas endast till föreningar som har verksamhet inom Enskede-Årsta-Vantör. Bidrag kan dock beviljas till regionala verksamheter där stadsdelsområdet ingår och en viss andel av medlemmarna bor i Enskede-Årsta-Vantör.

Om en annan bidragsgivare lämnar bidrag till föreningen påverkar detta bedömningen av ansökan. Organisationer som får bidrag från annan kommunal nämnd beviljas inte bidrag från stadsdelsnämnden. Undantag kan dock göras om verksamheten är förlagd till området och i hög grad kommer medborgarna i stadsdelsområdet tillgodo.

Ansökan görs på särskild blankett som ska innehålla uppgifter om bl.a. föreningens/organisationens namn, organisationsnummer, kontaktuppgifter, uppgifter om medlemmar, stadgar, föregående års verksamhetsberättelse och verksamhetsplan och budget för ansökningsåret. Till ansökan ska också bifogas uppgifter om sökta och eventuellt beviljade bidrag från andra bidragsgivare för ansökningsåret. Enligt riktlinjerna ska ansökan vara inlämnad till stadsdelsförvaltningen senast den 31 oktober 2011.

Information om möjligheten för föreningar och organisationer att ansöka om föreningsbidrag har getts genom annonsering i lokaltidningen och på förvaltningens webbplats. På webbplatsen har funnits möjlighet att ladda ner ansökningsblankett och riktlinjer. Ansökningshandlingar har även kunnat hämtas vid förvaltningens kontaktcenter vid Slakthusplan 4.



### **Ansökande organisationer**

**Banhagens scoutkår**, kontaktperson Jeanette Köldal, söker 25 000kr.

Kåren söker pengar för inköp av material till olika arrangemang exempelvis korbkantiner, popcornmaskin, kaffetermosar att användas kårens aktiviteter i samband med avslutningar och helger. Rågsveds scoutkår och Vantörs scoutkår har gått samman och bildat Bandhagens scoutkår. Den nya kåren började sin verksamhet 2009-07-01. Antal medlemmar boende i stadsdelen är 74 barn och ungdomar. Föreningen beviljades 7000 kronor för renovera vedspisen i scoutstugan i hösten 2010.

**Music Aid**, kontaktperson Richard Kiwanuka, söker 93 000 kr. Pengarna ska användas till verksamheten så som dans, musik, sömnad, workshops, föreläsningar och utflykter. Föreningen erbjuder kulturaktiviteter för barn och ungdomar under eftermiddagar och helger. Verksamheten är förlagd i Rågsved och har ca 300 medlemmar varav 200 bor i stadsdelen.

**Fria teatern**, kontaktperson Birgitta Sundberg, söker 1 058 500 kr. Föreningen arbetar med uppsättningar av teaterföreställningar och planering inför nya föreställningar. Se verksamhetsplanen.

**DHB Östra**, kontaktperson Monica Aste Thorén, söker 3 000 kr. Föreningen arrangerar medlemsaktiviteter för barn och föräldrar till barn med hörselskador så som simskola, teckenkurser, familjeutflykter teater och museibesök. Aktiviteterna sker med teckentolk i mindre grupper. Föreningen har 190 familjer som medlemmar, varav 19 boende i stadsdelen.

**Nya Rågsveds Folkets Hus**, kontaktperson, Leif Rönngren, söker 15 000 kr. Föreningen arbetar med filmverksamhet i samarbete med PRO Rågsved Hagsätra och Unga Örnar. De vill utveckla nya former och starta upp en filmklubb för barn och ungdom 2012. Nya Rågsveds Folkets Husförening har 26 medlemföreningar som tillsammans har flera tusen medlemmar.

**Nya Rågsveds Folkets Hus** kontaktperson, Leif Rönngren, söker 350000kr för att utveckla en verksamhet för unga vuxna under sena helgkvällar. Föreningen har anställt en person för att arbeta med gruppen i Rågsved/Hagsätra. Samarbetar med X-cons och har informerat polisen om arbetet.



### Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att **Bandhagens Scoutkår** beviljas 10 000 kronor för att stödja kostnader för utrustning som främjar för trevliga aktiviteter för barn och ungdomar.

Förvaltningen föreslår att nämnden avslår föreningen **Music Aids** ansökan på grund av ej inkomna kompletterande handlingar.

Förvaltningen föreslår att nämnden avslår **Fria Teaterns** ansökan om 1 058 500 kronor. Föreningsbidraget är till för barn och ungdomsverksamhet, där möjlighet ska finnas för aktivt deltagande. Fria Teatern planerar sätta upp två pjäser, *Tanten mittemot* av **Anna Höglund** och *Den Gyllene Draken* av **Roland Schimmelpfennig**. Föreningsbidraget är inte tänkt för ordinarie verksamhet med basala kostnader så som löner och hyror, dock kommer förvaltningen att fortsätta köpa föreställningar av Fria Teatern.

Förvaltningen föreslår att **DHB Östra** beviljas 3 000 kronor för fritidsaktiviteter för barn och ungdomar.

Förvaltningen föreslår att **Nya Rågsveds Folketshus** beviljas 15 000 kronor för att utveckla filmverksamheten som riktas till barn och ungdomar.

Förvaltningen föreslår att nämnden avslår **Nya Rågsveds Folketshus** ansökan om 350 000 kronor för att utveckla verksamhet som riktar sig till unga vuxna under sena kvällar. Föreningsbidraget är inte avsett för verksamhetens ordinarie kostnader så som lön till anställd.

*Ansökningarna är diariesförda och förvaras hos stadsdelsförvaltningen. Samtliga ansökningar finns i pärm vid nämndsammanträdet.*